ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 03 ОКТЯБРЯ 2006 ГОДА № 162

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМ

ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ И ПЕРЕЧНЯ КАТЕГОРИЙ

ГРАЖДАН, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ

СЛУЖЕБНЫЕ ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА»

Рассмотрев   протест  прокурора  города  Вологды  от  30  марта  2012  года

№ 22-01-2012,   на  основании  Федерального  закона   от  06  октября   2003  года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда»  Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном специализированном жилищном

фонде, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 03 октября 2006

года № 162 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 после слова «быть» дополнить словами «благоустроенными

применительно к условиям соответствующего населенного пункта и».

1.2. В пункте 2.1:

1.2.1. Предложения второе и третье исключить.

1.2.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«Для отнесения жилых помещений муниципального жилищного фонда к

определенному виду жилых помещений специализированного жилищного фонда

Заявитель представляет в Администрацию города Вологды следующие документы:

заявление об отнесении жилого помещения к определенному виду жилых

помещений специализированного жилищного фонда;

документ, подтверждающий право собственности либо право

хозяйственного ведения или оперативного управления на жилое помещение;

технический (кадастровый) паспорт жилого помещения;

заключение о соответствии жилого помещения предъявляемым к нему

требованиям.».

1.3. В пункте 2.2:

Принято Вологодской городской Думой

24 мая 2012 года

1.3.1. В предложении втором абзаца первого слова «тридцати дней»

заменить словами «тридцати календарных дней».

1.3.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Решение об отказе в отнесении жилого помещения муниципального

жилищного фонда к определенному виду жилых помещений специализированного

жилищного фонда принимается в случае несоответствия жилого помещения

требованиям, предъявляемым к этому виду жилых помещений.».

1.3.3. Абзацы третий - пятый исключить.

1.4. В предложении втором пункта 2.3 слова «данное решение» заменить

словами «решение об отнесении жилого помещения муниципального жилищного

фонда к определенному виду жилых помещений специализированного жилищного

фонда».

1.5. Раздел третий исключить.

1.6. Раздел четвертый считать разделом третьим.

2. Внести в Перечень категорий граждан, которым предоставляются

служебные жилые помещения, утвержденный решением Вологодской городской

Думы от 03 октября 2006 года № 162 (с последующими изменениями), следующие

изменения:

2.1. Название после слова «помещения» дополнить словами

«муниципального жилищного фонда».

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Работники муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды Е.Б. Шулепов

г. Вологда

24 мая 2012 года

№ 1174